
PŘÍLOHY

Příloha 1:





Příloha 2:

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 114/2023

Vážený pane, vážená paní,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a
zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními
předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým
shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1
zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li
aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na UK FTVS
v rámci bakalářské práce s názvem Role hráčského agenta v procesu fotbalového přestupu,
prováděn na předem společně dohodnutém místě.

Projekt bude probíhat v období od začátku června 2023 do července 2023

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva
zdravotnictví ČR

Cílem výzkumného projektu je zjistit jaké jsou povinnosti, co zajištuje a jaké je jeho postavení
v procesu fotbalového přestupu. Dalším cílem je také zjistit kdo všechno vstupuje a ovlivňuje
fotbalový přestup hráče a jakým způsobem ho ovlivňuje.

Budete se účastnit zhruba půlhodinového rozhovoru, u kterého budete odpovídat na předem
připravené dotazy, a sdílet zkušenosti či poznatky ze své kariéry na předem společně
dohodnutém místě.

Vaše osoba bude v projektu anonymizována a budete uváděn pouze jako člen jedné ze čtyř
skupin: fotbalový agent, který se v posledních 5 letech účastnil či zprostředkovával přestup
fotbalového hráče, trenér, který byl v posledních 5 letech součástí, nebo přihlížel přestupu
jednoho ze svých hráčů, fotbalový hráč, který v posledních 5 letech přestoupil z klubu do klubu,
nebo zástupce klubu, který v posledních 5 letech minimálně přihlížel fotbalovému přestupu.
Rozhovory budou nahrávány na mobilní telefon. Bezprostředně poté bude záznam nahrán do
počítače a z mobilního telefonu bude vymazán. Po přepsání rozhovoru a anonymizaci osobních
dat bude nahrávka smazána. Předpokládá se, že nahrávka bude smazána do týdne od jejího
pořízení, nestane-li se něco velice neočekávaného jako je závažné onemocnění autora práce.
V takovém případě by byla nahrávka smazána hned po uzdravení autora a bezprostředního
přepsání rozhovoru, maximálně však do 2 týdnů po provedení rozhovoru. Neanonymizovaná
nahraná verze rozhovoru bude bezpečně uschována pouze u autora práce na heslem zajištěném
počítači a nebude nikde zveřejňována. Zpracování a poslech audionahrávek bude mít
k dispozici pouze autor projektu, případně vedoucí práce bude-li nezbytné něco konzultovat.
Po přepsání bude účastníkům výzkumu text předložen ke schválení. Zveřejněny budou pouze
přepsané anonymizované a účastníkem schválené rozhovory či jejich části.

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Výzkumu se nezúčastní osoby s akutním (zejména infekčním) onemocněním.

Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci tohoto typu výzkumu.

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými
nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Budou
získávány následující osobní údaje: jméno, příjmení, profese, telefonní číslo a e-mailová adresa,
odpovědi na otázky v rozhovoru – které budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v
uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít hlavní řešitel.

Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či
ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotlivé
osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků
výzkumu, budou maximálně do 2 týdnů po provedení rozhovorů anonymizována.
Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě
v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na
konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

Vaše účast v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená.

S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na
kravcikjakubjk@gmail.com.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Jakub Kravčík

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Jakub Kravčík Podpis:…………………..

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí
ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny
relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem
dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast
ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK
FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden
originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného výzkum

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................




